
 

 

PRES/18/2024 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.556.227,00 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 

 

Oggetto: Affidamento tramite procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 

71 del D.Lgs. 36/2023 del servizio di “assistenza tecnica per l’esecuzione 

delle attività di interesse generale affidate dalla Regione Puglia a Puglia 

Sviluppo S.p.A. per l’attuazione delle misure agevolative gestite in qualità 

di organismo intermedio”. CIG A02AA7C506. Determina di aggiudicazione. 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che 

- con Determina n. 315 del 23 novembre 2023 è stato autorizzato 

l’espletamento di una procedura telematica aperta, ai sensi 

dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di 

“assistenza tecnica per l’esecuzione delle attività di interesse 

generale affidate dalla Regione Puglia a Puglia Sviluppo S.p.A. 

per l’attuazione delle misure agevolative gestite in qualità di 

organismo intermedio”; 

- l’importo complessivo posto a base d’asta è stato quantificato in 

€ 1.938.990,00 oltre IVA. I costi della sicurezza sono pari ad € 

0,00 (zero/00), considerato che il servizio è di natura 

intellettuale e che non vi sono rischi da interferenze ai sensi del 

D.lgs. 81/2008;  

- è stato individuato quale criterio di aggiudicazione quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del 

Decreto Legislativo n. 36/2023; 



 

 

- con la suddetta Determina sono stati individuati il Responsabile 

Unico del Progetto e il Responsabile per la fase di affidamento 

nelle persone del Dott. Antonio De Vito e dell’Ing. Paolo Fiorita; 

- si è provveduto, come per legge, alla pubblicazione del bando di 

gara sulla GUUE (2023/S 731918-2023 del 28 novembre 2023), 

sulla GURI (139 del 1° dicembre 2023), sul sito www.empulia.it, 

sul sito www.pugliasviluppo.eu nella Sezione Società 

Trasparente/gara e contratti/aperti, sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture, nonché su due quotidiani a diffusione nazionale e 

su due quotidiani a diffusione regionale; 

- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato 

per le ore 12:00 del 16 gennaio 2024 sono pervenute n. tre 

offerte, come di seguito specificato: 

Numero Ragione Sociale Data ricezione Registro di sistema 

1 ACG Auditing & 

Consulting Group S.r.l. 

15/01/2024 

18:30:25 PE005193-24 

2 

Deloitte & Touche S.p.A. 

16/01/2024 

10:17:32 PE005270-24 

3 RTI EY ADVISORY S.P.A. - 

EY SpA 

16/01/2024 

10:43:11 PE005297-24 

Vista la Determina n. 3 del 24 gennaio 2024, con la quale è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice preposta alla procedura in oggetto. 

Tenuto conto che 

- le operazioni di apertura ed esame della documentazione 

amministrativa contenuta nelle offerte ricevute sono state 

svolte dal Seggio di Gara nelle sedute del 25 gennaio e 8 

febbraio 2024; 

- le operazioni di apertura ed esame delle offerte tecniche ed 

economiche si sono svolte nelle sedute del 8, 15 e 20 febbraio 

2024. 

Preso atto che 

- alla luce delle offerte tecniche ed economiche presentate sono 

stati attribuiti agli operatori concorrenti i punteggi totali 

sottoindicati, che hanno determinato la seguente graduatoria: 



 

 

Operatore economico 

Punteggio 

Totale 

Punteggio  

Tecnico 

Punteggio 

 Economico 

ACG Auditing & Consulting Group S.r.l. 100,00 80,00 20,00 

Deloitte & Touche S.p.A. 92,00 77,34 14,66 

RTI EY ADVISORY S.P.A. - EY SpA 87,78 73,01 14,77 

- la Commissione Giudicatrice, durante la seduta del 20 febbraio 

2024, come riportato nel verbale di gara, rilevava che l’offerta 

dell’operatore ACG Auditing & Consulting Group S.r.l, collocatosi 

in posizione utile ai fini dell’aggiudicazione, era sospetta di 

anomalia, secondo quanto previsto dal paragrafo 28 del 

Disciplinare di gara; 

- il Responsabile per la fase di affidamento, con il supporto della 

Commissione Giudicatrice, in data 7 marzo 2024, a seguito della 

ricezione delle giustificazioni presentata dall’operatore 

economico ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 36/2023, valutava le 

stesse e riconfermava la graduatoria stilata con verbale del 20 

febbraio 2024. 

Tenuto conto che 

- si è, pertanto, proceduto all’avvio dei controlli ai sensi dell’art. 

99 del D. Lgs n. 36/2023 diretti ad accertare il possesso dei 

requisiti richiesti ai fini della partecipazione alla procedura in 

oggetto, nonché l’assenza di cause di esclusione di cui agli artt. 

94 e 95 del d.lgs. n. 36/2023;  

- il Responsabile per la fase di affidamento con nota prot. 11/INT 

del 20 marzo 2024 ha comunicato che all’esito delle verifiche 

effettuate non sono emerse cause di esclusione di cui agli artt. 

94 e 95 del d.lgs. n. 36/2023 in capo all’operatore ACG Auditing 

& Consulting Group Srl e che lo stesso è in possesso dei 

requisiti di capacità economico finanziari e tecnico professionale 

richiesti nella documentazione di gara; 

- il Responsabile per la fase di affidamento con la medesima nota 

richiedeva l’approvazione della stessa e l’adozione del 

successivo provvedimento di aggiudicazione; 

- ai sensi dell’art. 18, comma 3, del D.lgs. 36/2023, il contratto 

non potrà comunque essere stipulato prima di trentacinque 



 

 

giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del presente 

provvedimento di aggiudicazione. 

Visti i verbali di gara e la documentazione di offerta presentata 

dall’aggiudicatario nel corso della procedura. 

Tenuto conto che l’aggiudicatario presenterà apposita garanzia definitiva 

ai sensi dell’art. 117 del D.lgs.36/2023. 

D E T E R M I N A 

- di approvare la proposta di aggiudicazione formulata 

Responsabile per la fase di affidamento e di aggiudicare la 

procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, 

avente ad oggetto l’affidamento del servizio di “assistenza 

tecnica per l’esecuzione delle attività di interesse generale 

affidate dalla Regione Puglia a Puglia Sviluppo S.p.A. per 

l’attuazione delle misure agevolative gestite in qualità di 

organismo intermedio” in favore del ACG Auditing & Consulting 

Group Srl con sede in Terni (TR) in Piazza Bruno Buozzi n. 3, 

partita IVA n. 00758240550 per un importo pari a € 

1.050.001,86 oltre IVA come per legge;  

- di dare atto che il contratto verrà stipulato conformemente a 

quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, 

secondo le condizioni e le clausole riportate nel Capitolato 

tecnico e nello Schema di contratto; 

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 3, del D. 

Lgs.36/2023, la stipulazione del contratto avverrà non prima di 

trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del 

provvedimento di aggiudicazione;  

- di demandare al Responsabile per la fase di affidamento le 

comunicazioni sugli esiti della procedura, tramite piattaforma 

EmPULIA a tutti i partecipanti, ai sensi dell’art. 90 del D.lgs. 

36/2023 e gli ulteriori adempimenti previsti;  

- di pubblicare sul sito aziendale nonché sul portale di EmPULIA 

tutti gli atti di gara, ivi compresi i verbali delle operazioni di 

gara; 



 

 

- che vengano disposte le pubblicazioni di legge relative agli esiti 

della procedura, secondo i termini di legge. 

Modugno, 20 marzo 2024 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 


		2024-03-20T13:29:45+0000
	D'Alonzo Grazia




